РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
 АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2017г.                        а. Эльтаркач                                  №13

О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки   на территории  Эльтаркачского сельского поселения.

     Во исполнение Постановления Президиума Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 09.02.2017  №57 «О мерах по улучшению санитарно-экологической обстановки и проведении субботника на территории Карачаево-Черкесской Республики» и в целях  улучшения  санитарно-экологической обстановки в Усть-Джегутинском муниципальном  районе

    ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1.Провести  с 01  по 30 апреля 2017 года  месячник по благоустройству и санитарной очистке Эльтаркачского сельского поселения.
2.Утвердить текст обращения к жителям сельского поселения, трудовым коллективам предприятий и организации, учащимся (приложение N 1).
        3. Провести 22 апреля 2017 года субботник по благоустройству и санитарной очистке Эльтаркачского сельского поселения в соответствии с закрепленными территориями.
        4.Утвердить план основных мероприятий по подготовке и проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству Эльтаркачского сельского поселения.приложение 2
 5.Утвердить закрепление территорий. (приложение 3)
6. рекомендовать   Руководителям МКОУ «СОШ а. Эльтаркач», ДОУ «Джулдуз», участковой амбулатории а. Эльтаркач независимо от форм собственности обеспечить еженедельное выполнение работ по санитарной очистке и благоустройству закрепленных и прилегающих территорий.
7. Возложить координацию работ по подготовке и проведению экологического месячника и экологического субботника на оргкомитет.
 8.Утвердить состав оргкомитета (приложение N 5).
 9.Оргкомитету обобщить сведения о результатах проведения месячника и субботника и 30 апреля 2017 г. предоставить информацию главе администрации.
 10.Обнародовать данное постановление и текст обращения к населению на информационном стенде.
11.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава администрации
Эльтаркачского
 сельского поселения

Б.А.Айбазов

Приложение 1 к постановлению
администрации Эльтаркачкого
 сельского поселения
  от 27.02.2017г.    №13

ОБРАЩЕНИЕ
К ТРУДОВЫМ КОЛЛЕКТИВАМ, УЧАЩЕЙСЯ МОЛОДЕЖИ,
ПЕНСИОНЕРАМ, КО ВСЕМУ НАСЕЛЕНИЮ Эльтаркачского сельского поселения

Уважаемые жители!

Каждую весну в нашем ауле да и по всей стране проводятся экологические субботники и экологические месячники по санитарной очистке, озеленению и благоустройству. Весной земля освобождается от снега, деревья, земля просыпаются от зимнего сна.в это время мы встречаем всенародные праздники: весны и труда - 1 - 2 мая; Дня Победы - 9 мая.

Администрация поселения обращается к вам с призывом активно включиться в проведение экологического месячника по санитарной очистке, озеленению и благоустройству аула с 01апреля по 30 апреля и экологического субботника 22 апреля 2017 года.

Мы просим вас навести порядок не только на своих территориях, но и принять активное участие в наведении чистоты на улицах и площадях, в парках и скверах, по берегам реки.

Необходимо отремонтировать фасады зданий и ограждения, малые архитектурные формы, мемориалы, дороги и тротуары, ликвидировать стихийные свалки мусора.

Проведение месячников и субботников повышает экологическую культуру не только аула в целом, но и каждого участника этих мероприятий.

Мы надеемся, что эти весенние дни станут для всех аульчан - настоящим праздником труда и любви к своему дому, своей улице, своему аулук, к своим землякам!

Глава администрацииЭльтаркачского
сельского поселения                                Б.А.Айбазов

Приложение  к постановлению
администрации Эльтаркачкого
 сельского поселения
  от 27.02.2017г.    №13

СОСТАВ
штаба по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству Эльтаркачского сельского поселения

Айбазов Б.А.- Глава администрации Эльтаркачского сельского поселения-начальник штаба
Уртенов Х.А.-главный специалист администрации Эльтаркачского сельского поселения- заместитель начальника штаба
Члены штаба:
Боташева К.Л.-заместитель  главы администрации Эльтаркачского сельского поселения
Байтокова А.М.-ведущий специалист администрации Эльтаркачскогосельскогопос-я
Лобжанидзе Р.Х.-специалист 1 разряда администрации Эльтаркачского сельского поселения

Приложение 2 к постановлению
администрации Эльтаркачкого
 сельского поселения
от 27.02.2017г.    №13
ПЛАН
Мероприятий  по проведению месячника по санитарной очистке и благоустройству Эльтаркачского сельского поселения

1. Руководителям всех организаций и учреждений на территории Эльтаркачского сельского поселения и жителям обеспечить выполнение работ по санитарной очистке и благоустройству закрепленных и прилегающих территорий (руководители организаций и учреждений, жители а. Эльтаркач)
1. Организовать очистку загрязненных и захламленных территорий Эльтаркачкого сельского поселения (руководители организаций и учреждений, жители а. Эльтаркач)
1. Организовать подворный обход в целях санитарной уборки улиц (УУМ ОВД, депутаты)

	Глава администрации
Эльтаркачского
 сельского поселения

Б.А.Айбазов

Приложение 3 к постановлению
администрации Эльтаркачкого
 сельского поселения
от 27.02.2017г.    №13
СПИСОК
территорий дляпроведению месячника на территории
Эльтаркачского сельского поселения

	№/№
	Ф.И.О. , должность ответственного от организации
	Контактный телефон
	Закрепленная территория

	1.
	Айбазов Б.А.- Глава администрации Эльтаркачского сельского поселения-начальник штаба
	89286590030
	Вся территория Эльтаркачского сельского поселения

	1.
	Уртенов Х.А.-главный специалист администрации Эльтаркачского сельского поселения-
	89380334246
	улицы: Ю.Каракетова, Лесная

	1.
	Лобжанидзе Р.Х.-спец. 1 разряда администрации Эльтаркачского сельского поселения

	89280279447
	Ул. Р. Гочияева,
 ул. Колхозная

	1.
	Боташева К.Л.-зам. главы администрации Эльтаркачского сельского поселения

	89280295063
	Ул. Октябрьская

	1.
	Эзиева Л.С.-начальник отдела администрации Эльтаркачского сельского поселения

	89283992289
	Ул. Центральная

	1.
	Байтокова А.М.-ведущий спец-т администрации Эльтаркачского сельского поселения

	89380259369
	Ул. Подгорная, Пионерская